[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2022 № 782
         г. Устюжна

Об утверждении Плана проведе-

ния экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
района, затрагивающих вопросы
осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятель-

ности, на 2023 год

В    целях    реализации    постановления    администрации    района    от 24.02.2022 № 116  «О реализации решения Земского Собрания района от 26.05.2017 № 41» (с последующими изменениями), на   основании   статьи   35    Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Устюженского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района
                                                       Е.А. Капралов

                                                                                          Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                                      Устюженского муниципального района

                                                                        от 08.12.2022 № 782
План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Устюженского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год
	№ п/п
	Вид, наименование акта,
дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постановление администрации Устюженского муниципального района от 20.08.2018 № 663 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание  имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

путем предоставления имущества района, предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства» (далее – регламент)
	пункт 1.2 раздела 1 регламента «1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - заявители), заинтересованные в использовании имущества района, включенного в перечень имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП (далее - перечень имущества).»
	05.06.2023
	60 календарных дней